
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° Settore - Lavori Pubblici, Patrimonio e Attività Produttive

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 745 DEL 23-03-2021

N. SETTORE 174 DEL 23-03-2021

Oggetto:
Rimborso somma versata al Comune di Milazzo dalla ditta  Lonoce Luigi.
Impegno.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Rosaria Vincenza Cutugno, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 745 del 23-03-2021
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI,PATRIM. E ATTIV.PROD.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Rimborso somma versata al Comune di Milazzo dalla ditta  Lonoce Luigi.
Impegno.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che:

 Il sig. Lonoce Luigi  titolare dell’omonima ditta individuale nato a Taranto il 15/09/1976 e
residente in Patti Via Pio IX, 3 ,C.F.  LNCLGU76P15L049P effettuava i seguenti versamenti:
in data 08/01/2020  € 43,40,  04/03/2020  € 34,72, 05/08/2020 € 130,20 e il 30/09/2020 € 50,00
sul c/c postale n. 14064984, intestato al Comune di Milazzo con causale “Pagamento mercato
settimanale – post. 95” per un totale di € 258.32;
Il Sig. Lonoce Luigi in data 12/03/2021 prot. 21298 ha comunicato la cessazione dell’attività e ha
provveduto al deposito dell’autorizzazione n. 379 dell’08/07/2015 del mercato settimanale di
questo Comune;
Con accertamento n. 359/2020 e reversale n. 1123  del 22/02/2021 al cap. di entrata 870 il
Comune di Milazzo ha incassato le suddette somme per complessive  di € 258.32 relative al
pagamento del posteggio n. 95 del mercato settimanale ;
 a seguito della Legge 77/2020 art.181 comma 1 bis modificata dalla legge n. 126/2020 art. 109
comma 1 a-bis e successivo DPCM del 03/12/2020 art. 3 è stato disposto l’esenzione dei
pagamenti COSAP e TOSAP per le attività di commercio esercitate con occupazione suolo
pubblico per i periodi indicati nelle normative sopracitate;
Da conteggi effettuati dall’Ufficio , a seguito di quanto disposto dalle normative sopracitate  al
Sig. Lonoce Luigi risulta quale importa da pagare nell’anno  2020 la somma di € 156.24;
Accertato che il Sig. Lonoce Luigi ha versato € 258.32;
Accertato che lo stesso a seguito esenzioni pagamento occupazione suolo pubblico previste dalle
normative Covid 19 doveva versare € 156,24 ;
Vista la richiesta del Sig. Lonoce Luigi prot. 22058 del 16/03/2021 relativa al rimborso per €
101.28 della quota versata in eccedenza per l’anno 2020 .
considerato che  sussistono le motivazioni per procedere al rimborso di dette  somme di €
101.28, in quanto la richiesta è da ritenersi legittima.

VISTE:
la deliberazione di C.C. n. 118  del 24/12/2020 è stato approvato il  bilancio di previsione
dell’esercizio finanziario 2020/2022 ed atti propedeutici e/o connessi;

RICHIAMATO l’art. 163 del TUEL;
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 745 del 23-03-2021
Pag. 2 di 4



Visti:

il D.Lgs. n. 267/2000;-
il D. Lgs. 267/2000-
il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni-
lo statuto comunale;-
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-
il regolamento comunale sui controlli interni;-

PROPONE

di impegnare , per i motivi esposti in narrativa , a favore del Sig. Lonoce Luigi , nato a1)
Taranto il 15/09/1976 e residente in Patti Via Pio IX, 3 ,C.F.  LNC LGU76P15L049P la somma
di € 101,28 al Piano Finanziario 1.09.02.01.001 - missione programma  01.04 - capitolo 940
;

Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per i necessari controlli2)
riscontri amministrativi, contabili e fiscali con carico allo stesso della restituzione del fascicolo;

 Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con la sua sottoscrizione.3)

Il Responsabile del procedimento
F.to  Rosaria Vincenza Cutugno
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 745 del 23-03-2021
Pag. 3 di 4



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 25-03-2021
Il Responsabile del procedimento
F.to  Antonina Laura Maio
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   312 del 25-03-2021  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.04-1.09.02.01.001 Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente

Capitolo        940 Articolo       ALTRI ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE - SGRAVI E RIMBORSI
DI IMPOSTE ED ALTRE ENTRATE COMUNALI
Causale Rimborso somma versata al Comune di Milazzo dalla ditta  Lonoce Luigi.  Impegno.

Importo  2021 €. 101,28

Beneficiario     22606   Lonoce Luigi

Milazzo, lì 26-03-2021

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 745 del 23-03-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 26-03-2021.

N. Reg. Albo: 1218

Milazzo, lì 26-03-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 745 del 23-03-2021
Pag. 4 di 4


